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ОЦЕНКА ЧИСЛЕННОСТИ ПОСТОЯННОГО НАСЕЛЕНИЯ

586.1
Все население

НА НАЧАЛО 2022 ГОДА, ТЫСЯЧ ЧЕЛОВЕК

Городское население

421.2

Сельское население

165.0

Муниципальные образования Новгородской области
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ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛОВЕК

4 585

Естественная убыль населения

13 132
Число умерших

Число родившихся Число умерших Естественная убыль

2021

Число родившихся

-8 547

337 349
417 406 417 436 420 409 368 358 339 329

1328

963 957
888 912

1067
1137

961

1156

1361
1250

1152
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ
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КОЭФФИЦИЕНТ РОЖДАЕМОСТИ

7.8
Всего по области

- 4.9%
Изменение к 2020 году

НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ

‰

Городская местность

8.3‰

Сельская местность

6.5‰

Муниципальные образования Новгородской области



НОВГОРОДСТАТ

6

ЧИСЛО РОДИВШИХСЯ ПО ОЧЕРЕДНОСТИ  

И ВОЗРАСТУ МАТЕРИ
В % К ОБЩЕМУ ЧИСЛУ РОДИВШИХСЯ ЖИВЫМИ

32.1

38.0

19.9

6.1

3.8

Пятые и более

Четвертые

Первые

Вторые

Третьи

По очередности рождения

4.1

16.0

24.833.5

17.9

3.5

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-49

По возрасту матери  
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СУММАРНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ РОЖДАЕМОСТИ

значение показателя больше,

чем по Новгородской области

9 регионов

значение показателя меньше, 

чем по Новгородской области

1 регион

Российская Федерация

1.355
СЗФО

1.346
Новгородская область

ЧИСЛО РОДИВШИХСЯ ДЕТЕЙ В РАСЧЕТЕ НА 1 ЖЕНЩИНУ

2.072

1.527

1.521

1.488

1.428

1.389

1.383

1.379

1.361

1.346

1.040

Ненецкий автономный округ

Республика Коми

Вологодская область

Псковская область

Республика Карелия

Мурманская область

Калининградская область

г. Санкт-Петербург

Архангельская область без АО

Ленинградская область

Новгородская область

Регионы Северо-Западного федерального округа 

1.505
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ПОКАЗАТЕЛИ СМЕРТНОСТИ

Некоторые инфекционные и паразитарные болезни

Болезни системы кровообращения

Новообразования

Болезни органов пищеварения

Болезни органов дыхания

Внешние причины смерти

Другие причины

44.9

9.4
5.8

4.9

4.9

0.5

29.6

13.1
тыс. человек

22.3
Всего по области

‰

22.2
Городская местность

‰

22.6
Сельская местность

‰

22.5
Изменение к 2020 году

%

По основным классам причин смерти

(в % к итогу) 

На 1000 человек населения 
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ОЖИДАЕМАЯ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ ЖИЗНИ 

значение показателя меньше, 

чем по Новгородской области

значение показателя больше,

чем по Новгородской области

9 регионов

1 регион

70.37
СЗФО

ЛЕТ

72.51

70.99

70.17

69.60

69.39

69.08

68.32

68.29

67.69

67.64

67.31

г. Санкт-Петербург

Калининградская область

Ленинградская область

Архангельская область без АО 

Ненецкий автономный округ

Вологодская область

Республика Коми

Мурманская область

Псковская область

Республика Карелия

Новгородская область

Регионы Северо-Западного федерального округа 

70.06
Российская Федерация

67.64
Новгородская область
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КОЭФФИЦИЕНТ МЛАДЕНЧЕСКОЙ СМЕРТНОСТИ 

значение показателя больше,

чем по Новгородской области

5 регионов

значение показателя меньше, 

чем по Новгородской области

5 регионов

4.6
Российская Федерация

4.2
СЗФО

4.9
Новгородская область

НА 1000 РОДИВШИХСЯ ЖИВЫМИ

‰

‰

‰

3.6

3.7

3.7

3.7

4.1

4.9

5.3

5.3

5.5

5.6

6.0

Ленинградская область

Республика Карелия

Архангельская область без АО 

г. Санкт-Петербург

Калининградская область

Вологодская область

Республика Коми

Ненецкий автономный округ

Псковская область

Мурманская область

Новгородская область

Регионы Северо-Западного федерального округа 
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ
ЕДИНИЦ

3 337
Всего по области

11.7%
Изменение к 2020 году

Городская местность

2 606

Сельская местность

731

9.3

7.6

6.6

6.4

6.0

5.8

5.7

5.6

5.5

4.6

4.3

г. Санкт-Петербург

Калининградская область

Мурманская область

Республика Карелия

Псковская область

Архангельская область без АО 

Вологодская область

Республика Коми

Ненецкий автономный округ

Ленинградская область

Новгородская область

По регионам Северо-Западного федерального округа

(на 1000 человек населения)

значение показателя больше,

чем по Новгородской области

6 регионов

значение показателя меньше, 

чем по Новгородской области

4 региона
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ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ

2 740
Всего по области

0.3%
Изменение к 2020 году

ЕДИНИЦ

Городская местность

2 093

Сельская местность

647

3.8

4.0

4.3

4.4

4.6

4.6

4.6

4.8

4.8

4.8

4.8

Ленинградская область

Ненецкий автономный округ

Вологодская область

Республика Карелия

Республика Коми

Архангельская область без АО 

Калининградская область

Мурманская область

Псковская область

г. Санкт-Петербург

Новгородская область

По регионам Северо-Западного федерального округа

(на 1000 человек населения) 

значение показателя меньше,

чем по Новгородской области

4 региона

значение показателя больше, 

чем по Новгородской области

4 региона
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ЧИСЛО РАЗВОДОВ ПО ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ 

РАСТОРГНУТЫХ БРАКОВ
ЧЕЛОВЕК

96

207 202 205
231

808

445

232

279

35

89

240 230 231
206

814

406

181

283

51

до 1 года 1 год 2 года 3 года 4 года 5-9 лет 10-14 лет 15-19 лет 20 и более неизвестно

2020 2021


